[image: clip_image002]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2023 г.                                п. Октябрьский                                         № 44-п

О внесении изменений в постановление
[bookmark: _GoBack]Октябрьского сельсовета от 26.12.2022г.
№ 144-п «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Октябрьский сельсовет на 2023 год»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 990 от 25 июня 2021г. «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Октябрьского сельсовета от 26.12.2022      № 144-п «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Октябрьский сельсовет на 2023год» следующие изменения:
1.1 Пункт 2 раздела 3 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
	2
	Консультирование.
Консультирование лиц осуществляется по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения профилактических
контрольных мероприятий и не должно превышать 15 минут.
При осуществлении консультирования должностное лицо, уполномоченное
осуществлять контроль, обязано соблюдать конфиденциальность
информации, доступ к которой ограничен в соответствии с
законодательством Российской Федерации.
В ходе консультирования не может предоставляться информация, содержащая оценку конкретного
контрольного мероприятия, решений и (или) действий должностных лиц, уполномоченных
осуществлять контроль, иных участников контрольного мероприятия, а также результаты проведенных в рамках контрольного мероприятия экспертизы, испытаний.
Информация, ставшая известной должностному лицу, уполномоченному осуществлять контроль, в ходе консультирования,
не может использоваться администрацией в целях оценки контролируемого лица по вопросам соблюдения обязательных требований. Должностным лицом, уполномоченным осуществлять контроль, ведется журнал учета
консультирований.
В случае поступления в
администрацию пяти и более
однотипных обращений контролируемых лиц и их
представителей консультирование
осуществляется посредством размещения на официальном сайте администрации Октябрьского сельсовета.
Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по следующим вопросам:
1) о нормативных правовых актах (их отдельных положениях), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля;
2) о нормативных правовых актах, регламентирующих порядок осуществления муниципального контроля;
3) о порядке обжалования действий или бездействий должностных лиц Октябрьского сельсовета;
4) о месте нахождения и графике работы администрации;
5) об адресе официального сайта, а также электронной почты администрации;
6) об организации и осуществлении муниципального контроля;
7) о порядке осуществления контрольных мероприятий, установленных положением.
Консультирование контролируемых лиц в устной форме может осуществляться также на собраниях и конференциях граждан.
Консультирование в
письменной форме осуществляется в следующих случаях:
1)контролируемым лицом
представлен письменный запрос о представлении письменного ответа по вопросам консультирования;
2) если при личном обращении предоставить ответ на поставленные вопросы не представляется возможным;
3) если ответ на поставленные вопросы требует получения дополнительных сведений и информации.
	В течении года по мере необходимости
	Должностное
лицо,
уполномоченное
на осуществление
муниципального
контроля в
соответствии с
должностной
инструкцией

2.	Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник депутата» и разместить на официальном сайте администрации Октябрьского сельсовета.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельсовета 						О.А. Самонь
image1.jpeg